



## Bestyrelsens beretning sæsonen 2024/2025

2024 var et godt år i Nærum Tennisklub, hvor klubben kunne fejre sin 90-års fødselsdag. Det blev markeret med et vellykket arrangement lørdag d. 22. juni. Vores borgmester og ca. 120 glade gæster deltog i festlighederne som foregik både på og uden for banerne.

Vejret var med os og klubben tog sig ud fra sin pæneste side, ikke mindst takket være en stor indsats af de medlemmer der var med til at klargøre klubhuset i weekenden 13. & 14. april. Der blev slebet og malet flittigt, så bænke, terrasse m.m. kunne vise sig fra sin bedste side. Der blev sat nye udendørs lamper op og de nye logo skilte blev opsat på væg mod baner og endevæg ud mod Hegnsvej. Tak for jeres indsats!

Som altid kom der også blomster i altankasserne og parkeringsområdet bag klubhuset blev planeret og udvidet, så der nu kan parkeres med front mod vore nordlige nabo. Der er sat parkeringsskilte op og det ser ud til at fungere godt.

Den altid festlige standerhejsningen foregik lørdag d. 27. april, hvor spiludvalget havde arrangeret en lille turnering.

I 2024 tilbød klubben træning 3 dage pr. uge, mod tidligere to dage pr. uge i 2023. I tillæg blev der afholdt en senior weekend camp i begyndelsen af maj og en 3-dages senior sommer camp i uge 27. For juniorerne var der som sædvanlig sommer camp i uge 27 og 32. Der blev taget godt imod træningstilbuddene, hvor mange nye medlemmer deltog. Det er en rigtig god måde at komme ind i klubben på, fordi der her er mulighed for at møde andre medlemmer samtidig med at tennis spillet udvikles.

Tak til træner teamet Johan, Amalie, August, Laura, Jonas og Oscar for god inspirerende træning og altid godt humør.

Vores erfaring med den udvidede træning viser at mandag og torsdag fungerer bedst. Fredag var det svært at fylde holdene op. Tilmeldingen til sommer camps var også størst i uge 27 og mindre i uge 32.

NT har i nogle år haft mulighed for at leje en deltidstræner gennem DTF's Trænerhus ordning. 30. januar 2025 modtog vi en e-mail fra DTF med besked om at man nedlægger Trænerhuset, fordi man, citat "har måtte erkende, at det ikke længere er muligt at drive Trænerhuset på den ønskede måde, og inden for den nødvendige økonomiske ramme, og den nødvendige efterspørgsel. Ordningen afsluttes dermed pr. udgangen af april, hvorefter klubben selv må finde en løsning".

I bestyrelsen var det besluttet at gå tilbage til den gamle ordning med to træningsdage pr. uge, gennem Trænerhuset. Den mulighed er nu lukket. Derfor har vi holdt nogle møder hvor vi har vendt vores muligheder for fortsat at kunne tilbyde kvalificeret træning på et forsvarligt økonomisk grundlag. Som udgangspunkt var vi interesserede i at beholde vores træner og han var også interesseret i at fortsætte i klubben. Der er nu lavet en kontrakt mellem parterne, foreløbigt gældende for sommer sæsonen, men med intention om at forlænge den for vinter sæsonen.

NT har spillet med et sommer turneringshold i Veteran 40+, Motionist- og Golden Age rækkerne. I 40+ rækken blev holdet nr. 4 ud af 6 hold, Motionist holdet fik en 4. plads ud af 6 hold, og Golden Age fik en 2. plads ud af 6 hold. Golden Age spiller også vinter turnering og p.t. er holdet på en 6. plads ud af 8 hold. I den kommende sæson stiller vi igen hold i alle tre rækker.



I oktober introducerede vi et nyt tilbud i NT. Det er nu muligt at spille Pickleball på Nærum Ungdomsgaard hver lørdag fra kl. 16-18. De der deltager har meget fornøjelse af spillet og bestyrelsen kan kun anbefale at man kommer og prøver det. Der kan spilles på 4 baner, så der er der er plads til flere deltagere. I bestyrelsen har vi overvejet om det er muligt at spille Pickleball på den lille bane ved slåmuren. Baggrunden for at kunne tilbyde Pickleball som supplement til tennis er ønsket om at tilbyde et supplement til tennis og at få flere medlemmer i klubben. Omlægning af underlaget på banen til Pickleball koster penge og i givet fald skal der søges om fondsmidler til finansieringen. Bestyrelsen vil se tiden an og hvis det er aktuelt præsentere et forslag til beslutning på generalforsamlingen i 2026.

Siden sidste generalforsamling har bestyrelsen holdt tre bestyrelsesmøder med tre hoved temaer – Årsafslutning 2023 og forberedelse af GF 2024, planlægning af sommersæson og 90-års fødselsdag samt opfølgning på 2024 og kalender 2025.

På initiativ af Douglas Malcolm blev der i 2024 etableret et turnerings udvalg, som blandt andet arrangerede en fin klubturnering, hvor der blev spillet finaler i september. Et rigtigt godt arrangement, som forhåbentlig kan gentages i år.

Tak til turneringsudvalget for deres indsats.

Turneringsudvalget har i år fået nye medlemmer og består i år af Douglas Malcolm, Lisa B. Christensen, Christina Sandvad, Birgitte Hansen og Rolf Flamand.

Kassereren vil gennemgå regnskab og forslag til kontingent for 2025. Regnskabet for 2024 viser desværre et underskud på 140 t.kr., hvilket ikke er tilfredsstillende. Underskuddet er dækket af klubbens opsparede kapital, som fortsat er positiv med 265 t.kr. For 2025 fremlægges et budget med et beskedent positivt resultat. Følgende handlingsplan foreslås:

- Træning ændres fra 3 gange/uge til 2 gange/uge
- Træneraftale indgået for sommersæsonen, med mulighed for forlængelse
- Reduceret forbrug af hjælpetrænere
- Beskeden kontingent forhøjelse
- Beskeden forhøjelse af betaling for træning
- Boldindkøb – aftale med Head
- Omkostnings bevidsthed og besparelser hvor muligt.
- Budgetopfølgning
- Synlighed – SoMe – flere medlemmer

Mere information kommer under kassererens beretning.

Hegnet omkring vores baner er inspiceret af Ishøj Hegn og klubben har modtaget et tilbud på udbedring af skader – ca. 50.000 kr., som er sendt til Rudersdal Kommune. I den nærmeste ser vi på skaderne med kommunens folk.



Kalenderen for 2025 er foreløbig som følger:

Klargøring af klubhuset lørdag d. 5. april og hvis nødvendigt også søndag d. 6. april.

Standerhejsning lørdag d. 26. april, hvis vejret tillader det, med stærk/svag turnering.

Senior start-up camp weekenden 10.-11. Maj

Junior og senior sommer camp uge 27

Junior sommer camp uge 32

Klubturnering august/september – det melder turneringsudvalget ud om.

Standerstrykning lørdag d. 27. september, med en lille turnering.

Der er træning for juniorer og seniorer med vores chefræner Johan Stampe mandag og torsdag, Første træningsdag er mandag d. 5. maj.

Vores faste aktiviteter fortsætter også – der er Åbent Hus tirsdag og torsdag formiddag kl. 9-11. Der spilles double i 30 minutter og derefter sætter der nye hold. På terrassen hygges der med kaffe og kage.

Onsdag aften fra kl. 18-20 er der Hygind hvor der også spilles double og mixes hold hver halve time. Grillen bliver tændt og der afsluttes med fællesspisning.

Til slut lidt om Rudersdal Tennishal. Som det kan ses er arbejdet med at udbygge hallen i fuld gang. P.t. er arbejdet en måned forsinket på grund af udfordringer med piloteringen. Byggeriet forventes færdigt i december, så de nye baner kan tages i brug i januar 2026. Hvordan baner fordeles arbejder hallens bestyrelse med, men der sker formentlig ikke nogen ændringer for de private baneholdere på de 4 gamle baner.

Hermed er bestyrelsens beretning slut og vi ønsker alle medlemmer en godt tennis år.